

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2012 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2012 г.

(наименование стройки)

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на ремонт внутренней канализации

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 282751,42 руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 25583 руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 168,89 чел. час

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуата -	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуата -	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Трубы</b>												
1	<b>ТЕРр65-8-1</b> <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 50 мм (100 м трубопровода с фасонными частями) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр65-8-1 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=4,18; ЗПМ=8,06; МАТ=7,14 НР (4670 руб.): 103%*0.85 * 0,94 от ФОТ (5674 руб.) СП (2451 руб.): 60%*0.8 * 0,9 от ФОТ (5674 руб.)	0,64	5392,14 1097,92	16,17 2,2	4278,05	3451	703	10 1	2738	58,4	37,38

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг)	25,6	52,7		52,7	1349			1349		
3	ц.п.	ПЕРЕХОДЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 50 ММ (ШТ.)	16	25,09		25,09	401			401		
4	ц.п.	РЕВИЗИИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д. 50 ММ (ШТ.)	16	142,59		142,59	2281			2281		
5	ц.п.	ТРОЙНИКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ПРЯМЫЕ 50X100 ММ (ШТ.)	16	56,16		56,16	899			899		
6	ц.п.	ОТВОДЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д. 50 ММ (ШТ.)	20	15,26		15,26	305			305		
7	<b>ТЕРр65-8-2</b> <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Смена полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм (100 м трубопровода с фасонными частями) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр65-8-2 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=4,18; ЗПМ=8,06; МАТ=7,14 НР (16192 руб.): 103%*0.85 * 0,94 от ФОТ (19675 руб.) СП (8500 руб.): 60%*0.8 * 0,9 от ФОТ (19675 руб.)	2,09	10593,5 1163,72	32,33 4,4	9397,45	22140	2432	68 9	19640	61,9	129,37
8	301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг)	83,6	52,7		52,7	4406			4406		
9	ц.п.	ПЕРЕХОДЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 100 ММ (ШТ.)	28	25,09		25,09	703			703		
10	ц.п.	ОТВОДЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ПОД 90 ГРАД. Д. 100 ММ (ШТ.)	40	49,55		49,55	1982			1982		
11	ц.п.	ТРОЙНИКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ПРЯМЫЕ 100X100 ММ (ШТ.)	38	80,61		80,61	3063			3063		
12	ц.п.	РЕВИЗИИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д.100 ММ (ШТ.)	28	308,02		308,02	8625			8625		
13	ц.п.	ОТВОДЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д. 100 ММ (ШТ.)	120	49,55		49,55	5946			5946		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	<b>ТЕРр69-9-1</b> <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Очистка помещений от строительного мусора (100 т мусора) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр69-9-1 Прочие ремонтно-строительные работы ОЗП=8,06; ЗПМ=8,06 НР (146 руб.): 78%*0.85 * 0,94 от ФОТ (234 руб.) СП (84 руб.): 50%*0.8 * 0,9 от ФОТ (234 руб.)</i>	0,01	2946,9 2946,9			29	29			214,32	2,14
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							215567	25502	326 81	189739		168,89
Накладные расходы							21007					
Сметная прибыль							11035					
<b>Итого по разделу 1 Трубы :</b>												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							217649					168,89
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							29960					
Итого							247609					168,89
В том числе:												
Материалы							189739					
Машины и механизмы							326					
ФОТ							25583					
Накладные расходы							21007					
Сметная прибыль							11035					
<b>Итого по разделу 1 Трубы</b>							<b>247609</b>					<b>168,89</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							215567	25502	326 81	189739		168,89
Накладные расходы							21007					
Сметная прибыль							11035					
<b>Итого по смете:</b>												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							217649					168,89
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							29960					
Итого							247609					168,89
В том числе:												
Материалы							189739					
Машины и механизмы							326					
ФОТ							25583					
Накладные расходы							21007					
Сметная прибыль							11035					
НДС по УСН (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15+ОБ)*0,18							35142,42					
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>282751,42</b>					<b>168,89</b>

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)